GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA'Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCAY CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2024

APROBADO

5,931,020,455.43

325,446,068.00
1,961,444,640.67
920,979,850.47
5,761,632.00
623,525,627.97
0.00
1,276,794,285.71
817,068,350.61
19,622,726,371.57
382,964,546.00
1,143,448,199.87
4,372,196,352.36
639,384,114.00
12,042,347,690.67
704,574,821.29
337,810,647.38
1,335,484,973.00
374,694,599.00
259,170,262.00
0.00

0.00
432,132,016.00
0.00
225,071,654.00
44,416,442.00

0.00

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

755,377,526.30

17,929,714.55
58,394,079.58
103,467,267.23
0.00
-160,237,672.17
0.00
411,031,606.63
324,792,530.49
693,601,788.30
-2,831,066.55
-353,794,361.24
231,682,550.85
198,182,344.26
382,870,223.00
42,398,469.44
195,093,628.54
594,534,832.47
-12,613,446.79
20,028,799.41
0.00

0.00
479,864,576.83
0.00
107,254,903.02
0.00

0.00

(CIFRAS EN PESOS)

MODIFICADO

6,686,397,981.73
343,375,782.55
2,019,838,720.25
1,024,447,117.70
5,761,632.00
463,287,955.80
0.00
1,687,825,892.34
1,141,860,881.10
20,316,328,159.87
380,133,479.45
789,653,838.63
4,603,878,903.21
837,566,458.26
12,425,217,913.67
746,973,290.73
532,904,275.92
1,930,019,805.47
362,081,152.21
279,199,061.41
0.00

0.00
911,996,592.83
0.00
332,326,557.02
44,416,442.00

0.00

EGRESOS

DEVENGADO

3,790,138,117.98

261,614,644.36
1,283,609,696.36
625,953,202.71
2,953,970.43
253,909,463.53
0.00
780,076,218.52
582,020,922.07
14,448,429,265.91
239,627,800.22
478,425,156.87
2,934,949,175.21
603,413,629.96
9,310,548,620.32
535,202,183.24
346,262,700.09
1,151,792,109.20
244,088,604.84
215,518,783.56
0.00

0.00
423,691,759.22
0.00
235,358,819.58
33,134,142.00

0.00

PAGADO

3,738,487,867.84

261,614,644.36
1,282,265,376.68
611,173,620.40
2,921,209.71
252,766,849.34
0.00
777,825,521.96
549,920,645.39
14,257,781,469.89
236,558,745.74
459,975,268.99
2,929,181,307.43
593,726,822.24
9.235,847,260.97
517,410,366.67
285,081,697.85
1,094,753,060.75
237,183,169.20
209,151,562.07
0.00

0.00
381,253,705.81
0.00
234,030,481.67
33,134,142.00

0.00

SUBEJERCICIO

2,896,259,863.75

81,761,138.19
736,229,023.89
398,493,914.99
2,807,661.57
209,378,492.27
0.00
907,749,673.82
569,839,959.03
5,867,898,893.96
140,505,679.23
311,228,681.76
1,668,929,728.00
234,152,828.30
3,114,669,293.35
211,771,107.49
186,641,575.83
778,227,696.27
117,992,547.37
63,680,277.85
0.00

0.00
488,304,833.61
0.00
96,967,737.44
11,282,300.00

0.00
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES

ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO
DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES BGARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
‘DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

5,990,253,200.00
502,966,200.00
5,487,287,000.00
0.00

0.00

32,879,485,000.00

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

168,216,211.00

-766,200.00
168,982,411.00
0.00

0.00

2,211,730,358.08

MODIFICADO

6,158,469,411.00

502,200,000.00
5,656,269,411.00
0.00

0.00

35,091,215,358.08

L.A.E. EDGAR FRANCISCO SALINA!

SUBSECRETARIO DE EG

REZ
S

EGRESOS

DEVENGADO

4,348,745,907.42

338,530,034.40
4,010,215,873.02
0.00

0.00

23,739,105,400.51

PAGADO

4,348,745,907.42
338,530,034.40
4,010,215,873.02
0.00

0.00

23,439,768,305.90

w

SUBEJERCICIO

1,809,723,503.58
163,669,965.60
1,646,053,537.98
0.00

0.00

11,352,109,957.57

C.P. MARIANAYELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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